Katholische Pfarrei St. Vicelin





Gemeinde Christus Erlöser Preetz

GEMEINDEBLATT

So., 22.06.2025 bis So., 06.07.2025



GOTTESDIENSTE IN PREETZ Sonntag: 11:15 Uhr Hl. Messe GOTTESDIENSTE IN ST. ANNA, RAISDORF Sonntag: 9:30 Uhr Hl. Messe

Donnerstag: 18:30 Uhr Hl. Messe

Beichtgelegenheit: Nach Absprache, bitte in der Sakristei melden!

BESONDERE GOTTESDIENST

Jeden 1. Sonntag im Monat 11:15 Uhr Wort-Gottes-Feier, anschl. Kirchenkaffee

Jeden 1. Donnerstag im Monat 18:00 Uhr Eucharistische Anbetung, anschl.

18:30 Uhr Hl. Messe

Jeden 3. Sonntag im Monat 11:15 Uhr Hl. Messe, anschl. Gemeindemittagstisch

GRUPPENVERANSTALTUNGEN

Jeden 1. Montag im Monat 10:00 Uhr Caritas Konferenz

Jeden 1. Dienstag im Monat 18:30 Uhr Meditativer Tanz (nicht im Juli und August)

Jeden 2. u. 4. Montag im Monat 16:30 Uhr Bastelkreis

Jeden 2. u. 4. Mittwoch im Monat 15:00-17:15 Uhr Club der Begegnung

Kollekten

01.06. Blumenschmuck i. d. Gemeinden 47,10 € 08.06. RENOVABIS 151,54 €

15.06. Sakramentenunterricht d. Pfarrei 119,66 € 19.06. Blumenschmuck i. d. Gemeinden

22.06. Bonifatiuswerk 29.06. "Peterscentkollekte"

06.07. Kinder- und Jugendzeltlager

UNSERE TERMINE

So. 22.06.	11:15 Uhr	HI. Messe
Mo. 23.06.	16:30 Uhr	Bastelkreis
Mi. 25.06.	15:00 Uhr	Club der Begegnung
Do. 26.06.	18:30 Uhr	HI. Messe
So. 29.06.	11:15 Uhr	Hl. Messe, mit der Plöner Seniorenkantorei
Do. 03.07.	18:00 Uhr	Eucharistische Anbetung
	18:30 Uhr	HI. Messe
So. 06.07.	11:15 Uhr	Wort-Gottes-Feier, anschl. Kirchenkaffee

Gemeinde Christus Erlöser Preetz: Hufenweg 19, 24211 Preetz - Tel.: 04342/799100 - Fax: 04342/799102



Bastelkreis:

Im Bastelkreis wird wieder gewerkelt und zwar am Montag, 23. Juni 2025 um 15:00 Uhr im oberen Gruppenraum. Sie sind eingeladen, einmal hineinzuschnuppern. Beim Tun ergibt sich bestimmt auch das ein oder andere nette Gespräch.

Club der Begegnung:

Zum Club der Begegnung sind Sie herzlich willkommen am Mittwoch, 25. Juni 2025 um 15:00 Uhr. Genießen Sie bei geselligem Beisammensein selbst gebackenen Kuchen nach Omas Rezept und natürlich frisch gebrühten, dampfenden Kaffee. Wem es in den Fingern juckt, der findet sicher auch interessierte Mitspieler bei verschiedenen Brett- und Kartenspielen.

Sonntag, 29. Juni 2025:

Es ist schon gute Tradition, dass die Plöner Seniorenkantorei zum Sommeranfang in unserer Gemeinde zu Gast ist. An diesem Sonntag, dem Gedenktag der Apostel Petrus und Paulus, bereichern sie unseren Gottesdienst mit Auszügen aus der deutschen Messe von Franz Schubert. Herzliche Einladung.

Eucharistische Anbetung:

Am Donnerstag, 03. Juli 2025 halten wir wieder um 18:00 Uhr eine eucharistische Anbetung. Während der Stille zum persönlichen Gebet besteht die Möglichkeit, das Sakrament der Beichte zu empfangen. Bitte melden Sie sich vorher in der Sakristei.

Kirchenkaffee:

Eingeladen sind Sie zum Kirchenkaffee am Sonntag, 06. Juli 2025 nach der Wort-Gottes-Feier um 11:15 Uhr. Es gibt wieder frisch gebackene Waffeln, fair gehandelten Kaffee und natürlich reichlich Gelegenheit sich auszutauschen.

Aktuelle Hinweise zur Feier der Gottesdienste und zur Nutzung der Gemeinderäume finden Sie auf der Website unserer Pfarrei unter: https://www.pfarrei-st-vicelin.de

Öffnungszeiten Gemeindebüro:

Donnerstag 15.00 - 18.00 Uhr, Tel: 04342/799100 (Herr Gerd Kurtenbach), Telefax: 04342/799102

E-Mail: gemeindebuero.preetz@pfarrei-st-vicelin.de

Internet: https://www.pfarrei-st-vicelin.de/gemeinden/gemeinde-preetz/

Vermeldungen:

Frau Simone Czemper: Tel: 04342/788303

Freitag 10.00 – 12.00 Uhr im Gemeindebüro, Tel 04342/799101

E-Mail: czemper@pfarrei-st-vicelin.de

Datenschutzbeauftragter:

Herr Frank van Hettinga, Tel: 0421/696632-367, E-Mail: FHettinga@datenschutz-nord.de Bankverbindung: IBAN DE27 2105 0170 0020 0039 84 BIC NOLADE21KIE

Förderverein Christus-Erlöser-Kirche Preetz e.V.: IBAN DE98 2105 0170 0100 1545 82 BIC NOLADE21KIE

Facebook der Pfarrei St. Vicelin: https://www.facebook.com/Katholische.Pfarrei.Sankt.Vicelin.Eutin

Instagram der Pfarrei St. Vicelin: https://www.instagram.com/stvicelin/

Gemeinde Christus Erlöser Preetz: Hufenweg 19, 24211 Preetz - Tel.: 04342/799100 - Fax: 04342/799102